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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

1.  B-sag: Jordtransport i Prinsessegade (2020-0123113)

Christianshavns Lokaludvalg skal beslutte et brev til Teknik- og Miljøforvaltningen og Københavns
Politi om jordtransporten i Prinsessegade.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Christianshavns Lokaludvalg godkender brevet til Teknik- og Miljøforvaltningen og
Københavns Politi om jordtransporten i Prinsessegade, der fremgår af løsningsafsnittet.

Problemstilling

Det fremgår af facebooksiden "Os fra Christianshavn", at støv og jord fra jordtransporterende lastbiler
fortsat er et problem for beboerne i Prinsessegade.

Løsning

Formanden foreslår, at han skriver til Teknik- og Miljøforvaltningen og Københavns Politi:

"Der er problemer med støv, jord og sand fra jordtransporterende lastbiler i Prinsessegade. Gaderne
vandes, men vi forstår på beboere langs Prinsessegade, at støv, jord og sand lægger sig på altaner
og trænger ind i boligerne.

Problemet kan løses ved afvaskning af lastbilernes dæk, før de forlader byggepladserne i området,
bl.a. Papirøen og Dokøen, og ved at kræve, at lastbilerne skal køre med presenninger, når de kører
med jord. Derudover kan man sætte en hastighedsbegrænsning for lastbilerne på 30 km/t, så
jordtransporten sker i et roligere tempo med forhåbentlig mindre spild til følge.

Der er sikkert andre løsninger, som man kan tale med entreprenørerne og bygherrerne om, men
under alle omstændigheder beder vi jer om til stadighed at holde øje med, at lastbilerne overholder
miljøreglerne og færdselsreglerne. Der er tale om et trecifret antal lastbiler i døgnet .

Den bedste løsning er selvfølgelig, at jorden sejles væk. Den løsning er værd at undersøge igen.

Med venlig hilsen

Poul Cohrt,
formand
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Kopi sendt til entreprenører og bygherrer på byggerierne langs Prinsessegade og
Danneskiold-Samsøes Allé".

Økonomi

Intet

Videre proces

Når lokaludvalget har godkendt brevet, sender sekretariatet det til Teknik- og Miljøforvaltningen og
Københavns Politi.

Beslutning
Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Jane Lytthans om, at der i brevet skal lægges mere
vægt på muligheden for at transportere jorden væk ad søvejen.

Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Mogens Holm om, at brevet skal indeholde
bemærkninger om, at den nuværende situation er uacceptabel.

 

Lokaludvalget godkendte brevet til Teknik- og Miljøforvaltningen og Københavns Politi om
jordtransporten i Prinsessegade, der fremgår af løsningsafsnittet, idet formanden blev bemyndiget til
at redigere brevet i overenstemmelse med de to tiltrådte ændringsforslag.

Bilag
1. Christianshavns Lokaludvalg om jordtransport i Prinsessegade 3. marts 2020
2. Svar fra Teknik- og Miljøforvaltningen 17. april 2020
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